2023 年 7 月吉日

iCD 協会会員の皆様へ

第 6 回定時総会のご報告

拝啓、時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は当協会の事業につきまして、格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

おかげさまをもちまして、去る 6 月 29 日に第 6 回定時総会を無事に開催することがで

き、当協会も本年度より第 7 期を迎える運びとなりました。定時総会では、2022 年度決算

報告等の議案の他に、2023 年度に向けた新しい施策が承認されましたので、抜粋して下記

の通りご報告申し上げます。

今後とも、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．定款改定の件

① 現在、議決権を有する正会員（事業会社における社員に相当）は法人に限定されているが、

すくなくとも理事として参加する個人が正会員の資格を持つことができるよう、新たに正

会員に個人を加える。

② 協会活動の拡大に鑑み、理事長を補佐する目的で新たに副理事長職を設けることとする。

２．会員規則制定の件

 定款の改定に伴う措置として同規則の改訂を行う。

３．役員選任の件

 本総会にて、下記の方（敬称略）が新たに当協会理事に選任されました。

古橋 誠 株式会社富士通ラーニングメディア ナレッジプラットフォームサービス事業本部長

鍋島 七月 株式会社 NTT データユニバーシティ サービスディベロップメント部長

４．2023 年度事業計画および予算案（報告事項）

 委員会の増設等、2023 年度の事業計画・収支予算を報告しました。

 リンク先 URL: ：

https://www.icda.or.jp/wp-content/uploads/2022/06/iCDA_2023businessplan-1.pdf

以上